ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO III Nº 200 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 28 10 001/2015
            Concede diária que especifica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Jailson Fausto Al-
ves portador do CPF nº 225.945.313-91 e RG nº 0361816620089
SSP/MA, Prefeito Municipal, residente na Av: Juscelino Ku-
bitschek nº 90 Centro, 02 (duas) diárias no valor de R$ 250,00
(Duzentos e Cinquenta Reais) cada, totalizando o valor de R$
500,00 (Quinhentos Reais) a fazer face às despesas realizadas
com estada em São Luís - Ma, para participar da I Marcha Mu-
nicipalista do Maranhão: Crise e Conscientização, Prefeitos em
busca de Soluções, nos dias 29 e 30/10/15, no Rio Poty Hotel.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de Outubro de 2015.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 28 10 002/2015
            Concede diária que especifica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Estevam José
de Sousa Filho portador do CPF nº 831.367.893-34 e RG nº
81403797-6 SSP/MA, Vice Prefeito Municipal, residente na To-
maz Felix nº 48 Centro, 01 (uma) diária no valor de R$ 200,00
(Duzentos Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada
em São Luís/MA, para participar da I Marcha Municipalista do
Maranhão: Crise e Conscientização. Prefeitos em Busca de So-
luções, nos dias 29 e 30/10, no Rio Poty Hotel.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de Outubro de 2015.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 28 10 003/2015
            Concede diária que especifica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Artemio Thadeu
Pereira da Silva portador do CPF nº 954.456.843-34 e RG nº
100556598-5 SSP/MA, Secretario de Infraestrutura, residente
na Rua 7 de Setembro s/n Centro, 01 (uma) diária no valor de R$
150,00 (Cento e Cinquenta Reais) a fazer face às despesas reali-
zadas com estada em São Luis/MA, para participar da I Marcha
Municipalista do Maranhão: Crise e Conscientização. Prefeitos
em Busca de Soluções, nos dias 29 e 30/10, no Rio Poty Hotel.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de Outubro de 2015.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 28 10 004/2015
 O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Ma-
ranhão, no uso de suas atribuições Legais e de acordo com o
Artigo 24° V da Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de
1989.
RESOLVE:
 Art. 1° - Exonerar o (a) servidor (a) Maria Shirley Frei-
tas Rocha da Silva, portadora do RG n° 448.185 SSP/MA, CPF
n° 104.014.663-53, PASEP n° 1.700.626.510-8, CTP nº 05634
Serie 00001-MA por a mesma esta enquadrada nos termos do
Art. 24, V da Lei Municipal n° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
 Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e Cumpra-se;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de Outubro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

          QUARTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2015                                                                            DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Valderez Costa de Sales

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

D i á r i o  O f i c i a l  d o  M u n i c í p i o
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho
Editor